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Mieszkańcy wybrali i postawili 
na to, co dla nich najlepsze. Wójt 
Piotr Kowal swoją funkcję spra-
wować będzie kolejne 5 lat. W po-
dobnym składzie działać będzie 
również Rada Gminy. Na 15 osób 
aż 14 pracowało w minionej ka-
dencji.

Dotychczasowy włodarz w wy-
borach samorządowych uzyskał 
wynik na poziomie 58,31 proc. 
Wiadomo już, że II tury w Łyso-
micach nie będzie. Dwaj pozostali 
kandydaci - Rafał Wądołowski oraz 
Grzegorz Ziędalski - zdobyli odpo-
wiednio 29,82 proc. oraz 11,86 proc.

- Tak wysoki wynik nie bierze 
się znikąd – podkreśla wójt Piotr 

Kowal. – Ciężko na to pracowali-
śmy nie tylko podczas kampanii 
wyborczej, ale przede wszystkim w 
minionych latach. Widać to także w 
wynikach do Rady Gminy. Spośród 
wszystkich 15 radnych aż 14 współ-
pracowało ze mną oraz z mieszkań-
cami w kadencji 2014-2018.

Przed samorządem 5 lat inten-
sywnej pracy. Mimo wyborów nikt 
w gminie nie zwalniał tempa, reali-
zując zaplanowane w strategii roz-
woju inwestycje. 

- Kontynuujemy to, co założyli-
śmy sobie kilka lat temu, nie spo-
czywamy jednak na laurach i po-
dejmujemy się kolejnych wyzwań 
– podkreśla wójt. – W nadchodzą-
cej kadencji duży nacisk położy-

my na edukację i poprawę warun-
ków kształcenia, docelowo już we 
wszystkich szkołach w gminie. 

Ich modernizacja trwa od 2006 
r. Na remont czeka już tylko pla-
cówka w Ostaszewie. Ten wkrótce 
się rozpocznie. Pierwsze tygodnie 
pracy samorządu to także inten-
sywne działania nad powstaniem 
harmonogramu zadań na kolejne 
5 lat. 

- Patrząc z perspektywy czasu i 
biorąc pod uwagę doświadczenie, 
4-letnia kadencja była odpowiednia 
dla samorządowców, którzy stano-
wiska swoje już piastowali – dodaje 
Piotr Kowal. – Dla osób dopiero 
poznających specyfikę tej pracy jest 
to stanowczo za krótko. Trzeba do-
brze poznać mieszkańców, by zro-
zumieć problemy zarówno ich, jak 
i gminy.

W kadencji 2018-2023 o sprawy 
mieszkańców dbać będzie 15 rad-
nych: Paulina Opałka-Wiśniew-
ska, Robert Kożuchowski, Denis 
Dembek, Artur Lubomski, Czesław 
Karasiewicz, Roman Wojda, Kazi-
mierz Kamiński, Krystian Polak, 
Piotr Pyrek, Tomasz Kęder, Anna 
Zmarzły, Marcin Chojna, Emilia 
Zielińska, Marian Błaszkiewicz 
oraz Krzysztof Borowiec.

- W centrum Łysomic samo-
rząd nie posiadał na własność 
żadnych gruntów – podkre-
śla wójt Piotr Kowal. – W tym 
roku nadarzyła się okazja, by 
wykupić teren o powierzchni 
powyżej 1 ha, na co się zdecy-
dowaliśmy. Według wstępnych 
planów chcielibyśmy stworzyć 
tam otwarte miejsce rekreacji 
dla mieszkańców. 

Drugim wykupionym przez 
gminę terenem jest działka w 
Turznie i budynek, w którym 
funkcjonowała wcześniej filia 
Banku Spółdzielczego w To-
runiu. Do zmodernizowanego 
obiektu przeniesiona ma być filia 
Gminnej Biblioteki Publicznej. 
Do tej pory działa ona w tamtej-
szej świetlicy wiejskiej.

- Potrzebę zorganizowania 
miejsca rekreacji w Łysomicach 
oraz zwiększenia możliwości 
funkcjonowania biblioteki w 
Turznie już wcześniej zgłaszali 
nam mieszkańcy – dodaje wójt 
Piotr Kowal. – Cieszę się, że w 
końcu udało się nasze działania 
sfinalizować.

(MC)

Nowe 
tereny

Bez większych zmian
Dotychczasowy włodarz gminy oraz 14 z 15 radnych, 

głosami mieszkańców, będą kontynuować swoją pracę 
w samorządzie

Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

W piątek 12 października oddana 
do użytku została nowa część bu-
dynku Przedszkola Publicznego 
„Jelonek” w Papowie Toruńskim. 
Obiekt powstał w ramach projek-
tu „Akademia Przedszkolaka”. 

Uroczystość rozpoczęto od 
przecięcia symbolicznej wstęgi i 
poświęcenia budynku. Przedszko-
le, dzięki modernizacji, zwiększyło 
swoją powierzchnię do 800 mkw., 
dysponując teraz 195 miejscami dla 
dzieci.

W trakcie spotkania przed go-
śćmi zaprezentowali się absolwenci 
oraz maluchy obecnie uczęszcza-
jące do przedszkola. Nie zabrakło 
także rozstrzygnięcia konkursu 
„Jelonkowe Rymowanki”, animacji, 
zabaw z „żywymi” maskotkami, ba-
lonów z helem oraz fotobudki.

Piątkowe popołudnie było rów-
nież doskonałą okazją, by na foto-
grafiach zobaczyć proces budowy 
inwestycji, wpisać się do pamiąt-
kowej księgi oraz obejrzeć film pre-
zentujący ponad 9 lat działalności 
przedszkola.

W oficjalnym otwarciu placówki 
udział wzięli przedstawiciele władz 
samorządowych gminy, kurator 
oświaty, proboszcz parafii pw. Świę-
tego Mikołaja Biskupa, przedstawi-
ciele wykonawcy inwestycji firmy 
Dompol, radni oraz dyrektorzy 
szkół.

„Jelonek” otwarty Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

Prawdopodobnie zostanie od-
dana do użytku już w przyszłym 
roku ścieżka rowerowa łącząca 
Gostkowo z Papowem Toruńskim. 
Umowa na realizację jej budowy 
podpisana została 15 październi-
ka w Starostwie Powiatowym w 
Toruniu przez wójta gminy Piotra 
Kowala oraz starostę Mirosława 
Graczyka.

Powstanie ścieżki pieszo-rowe-
rowej jest możliwe dzięki partycy-
pacji w kosztach budowy gminy 
Łysomice oraz Starostwa Powiato-
wego w Toruniu. Planowana trasa 
będzie miała ok. 3 km długości.

- Inwestycja z pewnością po-
prawi bezpieczeństwo przy drodze 
powiatowej Gostkowo-Papowo To-
ruńskie – podkreśla wójt Piotr Ko-
wal. – Wzmożony w tym miejscu 
ruch, zarówno samochodów, jak i 
pieszych oraz turystów, zmierzają-
cych nad Jezioro Kamionkowskie, 
zmobilizował nas do natychmiasto-
wej reakcji i zmian. 

Prace dofinansowane zostaną ze 
środków Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych oraz Regionalne-
go Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020. 

To nie ostatnia w tym roku in-
westycja rowerowa w gminie. W 
piątek 28 września w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Toruniu podpisane 
zostały umowy na dofinansowanie 
projektu ścieżki rowerowej o dłu-

gości 5,7 km z Różankowa przez 
Piwnice do Lulkowa, Kamionek 
Małych i Turzna. 

Zarówno dwie powyższe inwe-
stycje, jak i kolejne, realizowane 
wspólnie ze Starostwem Powiato-
wym w Toruniu, powstają, by połą-
czyć ścieżki rowerowe w całym po-
wiecie w jedną spójną sieć. Pozwoli 
to cyklistom bezpiecznie poruszać 
się po regionie i dojechać z Torunia 
do każdej miejscowości gminnej.

– Powiat toruński to jeden z re-
gionalnych liderów w rozwoju in-
frastruktury dla miłośników dwóch 
kółek – ocenił marszałek Piotr Cał-
becki podczas gali wręczania umów 
w Urzędzie Marszałkowskim.

W najbliższym czasie samorzą-
dy wyłonią wykonawców budowy 
ścieżek pieszo-rowerowych. Jak 
podkreśla wójt Piotr Kowal, proces 
ten jest żmudny i wymaga czasu.

- Jeden z przetargów został unie-
ważniony – tłumaczy włodarz. – 
Przedstawione nam oferty opiewały 
na sumy dużo wyższe, niż zarówno 
my, jak i starostwo, założyliśmy w 
budżecie. Takie sytuacje zdarzały 
się w tym roku kilkukrotnie. Duża 
liczba inwestycji sprawia, że firmy 
mogą wybierać najciekawsze dla 
nich oferty lub windować ceny. 
Wierzę jednak, że wkrótce będzie-
my mogli przystąpić do budowy i 
już w przyszłe wakacje pojedziemy 
nowymi ścieżkami.

(MC)

Umowa podpisana
Za kilka miesięcy miłośnicy dwóch kółek ruszą nad 

Jezioro Kamionkowskie nową ścieżką
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Dyrektorzy, nauczyciele i pracow-
nicy szkół z terenu gminy wyróż-
nieni zostali przez samorząd za 
swoją całoroczną pracę i wkład 
w proces kształcenia młodzieży. 
Nagrody z rąk wójta i przewodni-
czącego Rady Gminy odebrali w 
Urzędzie Gminy Łysomice w pią-
tek 12 października.

Dzień Edukacji Narodowej w 
gminie celebrowany jest od lat. 
Staje się on okazją do uhonorowa-
nia pedagogów, którzy swoją pra-
cą wyróżniają się na tle innych. W 
tym roku nagrody trafiły do 5 osób: 
Doroty Frey, dyrektorki Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Łysomicach oraz pracującej tam 
psycholog Wisławy Korbutt-Su-
łek, do Edyty Banasik, pedagog ze 
Szkoły Podstawowej im. Fryderyka 
Chopina w Turznie, Jana Kalinow-
skiego, p.o. dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Łysomicach oraz Łu-
kasza Komorowskiego, nauczyciela 
matematyki w tamtejszej placówce.

- Nagrodę tę traktuję przede 
wszystkim jako wyróżnienie dla 
całej społeczności szkolnej – pod-
kreśla Jan Kalinowski. – Sprawne 
prowadzenie placówki nie byłoby 
możliwe, gdyby nie współpraca z 
nauczycielami oraz pracownikami 
administracji i obsługi. Dziękuję 
wójtowi gminy za to, że dostrzegł 
moją pracę na rzecz tej szkoły i 
wysiłek, który wszyscy wkładamy 
w systematyczną poprawę jakości 
kształcenia.

Dzień Edukacji Narodowej to 
święto, które szczególnie obcho-
dzone jest w szkołach. Nie inaczej 
było w Łysomicach i Ostaszewie, 
gdzie uroczyste gale przygotowali 
uczniowie.

- W naszej szkole dzień ten prze-
biegał bardzo uroczyście – podkre-
śla Aldona Orzeł-Chechłowska, 
dyrektorka SP w Ostaszewie. – Na 
kilkanaście dni przed wydarzeniem 
dzieci własnoręcznie przygotowały 
zaproszenia dla nauczycieli i pra-
cowników szkoły, a następnie przy-
stroiły pracami uczniów klas II i III 
korytarze. 

W trakcie oficjalnych uroczysto-
ści, w SP w Łysomicach oraz SP w 
Ostaszewie nie zabrakło podzięko-
wań i życzeń zawodowego spełnie-
nia i dobrego wypełniania trudnej, 
a jednocześnie pięknej misji, jaką 
jest edukacja. Po uroczystych wy-
stąpieniach sceny obu szkół przejęli 
uczniowie.

W Ostaszewie zaprezentowany 
został autorski pokaz współczesnej 
mody i stroi nauczycieli poszcze-
gólnych przedmiotów. Na zakoń-
czenie przedstawiciele szkolnego 
samorządu wręczyli zaproszonym 
gościom jabłko – symbolizujące 
nieśmiertelność szkoły.

Uroczystości z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej odbyły się także 
w Szkole Podstawowej w Turznie, 
Szkole Podstawowej w Świerczyn-
kach i Przedszkolu „Jelonek” w Pa-
powie Toruńskim.

(MC)

Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

Tak minęły 4 lata
51. sesja Rady Gminy Łysomice zwieńczyła pracę 

samorządu w latach 2014-2018

Pedagodzy na medal
Samorząd gminy, w Dzień Edukacji Narodowej, 

podziękował nauczycielom za ich całoroczną pracę

Setki biało-czerwonych flag po-
wiewało na wietrze w niedzielę 14 
października, podczas zawodów 
sportowych dedykowanych 100. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Mieszkańcy mogli 
sprawdzić się w biegu, sztafecie, a 
także wziąć udział w integracyjnej 
przejażdżce rowerowej.

Główne uroczystości odbywały 
się na terenie Pałacu w Łysomicach. 
Tam także zorganizowano biegi dla 
dzieci i usytuowano start dla biegu 

głównego. Dystans 5,5 km pokona-
ło ok. 150 osób. Najmłodszy uczest-
nik biegu na dystansie 100 m miał 2 
lata. Najstarszy sportowiec w kate-
gorii open ponad 60.

Dla osób, które nie czuły się na 
siłach biec cały dystans, zorganizo-
wano na trasie sztafetę z flagą.

Równolegle, spod Pałacu w 
Turznie, drogami gminnymi wyru-
szyła masa rowerowa. Meta rajdu 
zlokalizowana została w Łysomi-
cach.

Na obu dystansach sportowców 

dopingowali kibice. Przy Przed-
szkolu „Pod Klonowym Listkiem” 
wybrzmiała niepodległościowa 
muzyka, tam zawodników często-
wano także wodą. W innym miej-
scu biegaczy witały przebrane w lu-
dowe i biało-czerwone stroje dzieci. 

W trakcie I Łysomickiego Biegu 
Niepodległościowego przygotowa-
nych zostało wiele atrakcji, w tym 
koncert pieśni patriotycznej Jacka 
Słupkowskiego, występ orkiestry ze 
Złejwsi Wielkiej, występy młodzie-
ży szkolnej, animacje dla najmłod-
szych, grochówka, a także bicie 
gminnego rekordu w liczbie osób 
jednocześnie machających flagą. 
Do tego zadania stanęło ponad 750 
osób. 

- Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w organizację tego 
wydarzenia, uczestnikom, sponso-
rom, wspierających nas zarówno 
finansowo, jak i rzeczowo, a tak-
że Stowarzyszeniu Krok w Przód, 
które przygotowało animacje dla 
dzieci – podkreślają inicjatorzy wy-
darzenia. – Zachęcamy, by wszyscy 
mieszkańcy, którzy otrzymali od 
nas biało-czerwone flagi, wywiesili 
je przy swoich domach w niedzielę 
11 listopada. 

Impreza odbyła się pod patrona-
tem wójta gminy Łysomice Piotra 
Kowala i przewodniczącego Rady 
Gminy Łysomice Roberta Kożu-
chowskiego przy udziale Stowarzy-
szenia Na Nudę My. 

Z flagami przez gminę
Za nami I Łysomicki Bieg Niepodległościowy i towarzysząca mu masa rowerowa

Michał Ciechowski | fot. nadesłane

W wydarzeniu udział wzięło kilkaset mieszkańców z gminy 
i powiatu. 

Za nimi godziny debat, głośnych 
rozmów i polemik – wszystko, by 
wspólnie wypracować najlepszą 
przyszłość dla gminy. We wto-
rek 16 października radni po raz 
ostatni zasiedli w takim składzie 
w sali narad, by podjąć kluczowe 
dla mieszkańców decyzje. Zwień-
czeniem 51. sesji Rady Gminy Ły-
somice były podziękowania za 4 
lata wspólnych działań – skiero-
wane do wójta, przewodniczącego 
rady i przyjaciół gminy.

Głównym punktem posiedzenia 
było podsumowanie pracy samo-
rządu w latach 2014-2018. Jaka była 
ta 4-letnia kadencja? Z pewnością 
bardzo pracowita. O tym świad-
czyła m.in. prezentacja zrealizowa-
nych w tym czasie inwestycji, którą 
przedstawił wójt Piotr Kowal.

Od 2014 r. w regionie zwiększy-
ła się liczba zmodernizowanych 
dróg oraz ścieżek pieszo-rowero-
wych. Z nowoczesnych obiektów 
sportowych i kulturalnych cieszyć 
się mogą m.in. mieszkańcy Lulko-
wa, Ostaszewa czy Łysomic. Przez 
te lata samorząd realizował także 
działania związane z ochroną śro-
dowiska, polityką senioralną oraz 

edukacją.
W gminie zmodernizowano 

szkoły i przedszkola, rozbudowano 
lub pobudowano sale gimnastycz-
ne, a także rozpoczęto prace zmie-
rzające do budowy Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Łysomicach. Stworzono 
ścieżki dydaktyczne i rozpoczęto 
rewitalizację jeziora w Kamionkach 
Małych. 

Minione lata to także liczne in-
westycje w jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych czy w obiekty 
kulturowe i samorządowe.

Mieszkańcy, dzięki decyzjom 
rady i ich staraniom o liczne dofi-
nansowania ze środków zewnętrz-
nych, zyskali nowe tereny rekre-
acyjne, place zabaw i parkingi. 
Pozyskane środki oraz te zagospo-
darowane w budżecie gminy po-
zwoliły na doposażenie wiejskich 
świetlic i znajdujących się przy nich 
terenów. 

Ważnymi zadaniami były także 
inwestycje wodno-kanalizacyjne, 
w odnawialne źródła energii i w 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych w Papowie To-
ruńskim. 

Wydatki inwestycyjne w latach 

2014-2018 wyniosły łącznie ponad 
93,2 mln zł, z czego prawie 29,6 
mln zł rozdysponowano w roku 
bieżącym. Kwoty te dały gminie Ły-
somice 16. miejsce na 1555 w ogól-
nopolskim rankingu wydatków in-
westycyjnych gmin wiejskich. 

Czy taki wynik według wójta 
Piotra Kowala jest zadowalający?

- Oczywiście! Od samego po-
czątku kadencji, czyli od roku 2014, 
udało się nam z Radą Gminy wy-
pracować harmonogram działań, 
który z powodzeniem realizowa-
liśmy – podkreśla włodarz. – Cie-
szę się, że ich zaangażowanie w 
pracę było tak duże. Świadczy o 
tym przede wszystkim ich udział 

w życiu gminy i wysoka frekwencja 
podczas sesji.

O kulisy pracy radnych zapytali-
śmy przewodniczącego Rady Gmi-
ny Łysomice Roberta Kożuchow-
skiego.

- Spotkania nasze często prze-
biegały w atmosferze gorących roz-
mów i wielu debat, jednak zawsze 
prowadziły do kompromisu – pod-
kreśla. – Czasami trzeba było zrobić 
jeden krok w tył, by móc wykonać 
następne dwa do przodu. Gminie 
tej poświęciliśmy wiele czasu, by 
żyło się tu dobrze. Z ogromnym 
podziwem patrzę wstecz, na pracę, 
którą wykonali radni. Cieszy mnie 
również doskonała współpraca z 
wójtem. To wartość dodana, której 

trudno nie doceniać, działając tak 
długo w samorządzie gminy.

Wieńcząc 51. sesję Rady Gminy 
Łysomice, radni, pracownicy urzę-
du oraz zebrani goście podzięko-
wali za owocną 4-letnią współpra-
cę. Swoje wyrazy uznania skierował 
do nich również wójt Piotr Kowal.

- Chciałbym przede wszystkim 
podziękować radnym za ich zaan-
gażowanie i naszą dotychczasową 
współpracę – komentował włodarz 
gminy. – Dziękuję także mieszkań-
com, którzy zawsze służyli nam 
swoją radą. Słuchamy waszych po-
mysłów z wielkim zainteresowa-
niem, bo często są one dla nas iskrą 
do realizacji naprawdę ważnych 
zadań. 

Samorządowcy, pracownicy urzędu oraz zaproszeni goście stanęli do pamiątkowego, wspólnego 
zdjęcia. 


